



**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: São Gonçalo do Amarante / CE **Unidade gestora:** Fundo Munic. de Combate a Pobreza-FMCP
Número do processo: PE008.2024-DIV **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Número do certame: PE008.2024-DIV **Data da abertura:** 29/05/2024 às 10:00

Dados do Fornecedor

Razão social: ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA **Telefone:** (85) 3474-4210 / (85) 8148-2052
LTDA
CNPJ/MF: 19.005.204/0001-43 **E-mail:** admlumir@gmail.com
Endereço: Rua 8 Res Nova Assunção, 7, Barroso, Fortaleza / CE - CEP: 60.863-135

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 2 - COTA RESERVADA

1 - Arroz beneficiado

Especificação: ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1

Quantidade: 3200,0 **Unidade:** Quilograma
Valor unitário: R\$ 6,18 **Valor total:** R\$ 19.776,00
Fabricante/Marca: BLUE RICE **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 6,87

2 - Arroz beneficiado

Especificação: ARROZ BENEFICIADO, TIPO: AGULHINHA, BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1

Quantidade: 6400,0 **Unidade:** Quilograma
Valor unitário: R\$ 6,18 **Valor total:** R\$ 39.552,00
Fabricante/Marca: BLUE RICE **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 6,36



**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

3 - Açúcar

Especificação: AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL

Quantidade: 6400,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,98

Valor total: R\$ 25.472,00

Fabricante/Marca: PAYOL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,08

4 - Macarrão

Especificação: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE SÊMOLA, SEMOLINA, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE

Quantidade: 3200,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 2,36

Valor total: R\$ 7.552,00

Fabricante/Marca: GOSTOSO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,36

5 - Sal

Especificação: SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO: 390 MG/G, ADITIVOS: IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO DE

Quantidade: 1600,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 0,75

Valor total: R\$ 1.200,00

Fabricante/Marca: BEIJA FLOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1,25

6 - Gordura vegetal

Especificação: GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR: COM SAL

Quantidade: 1600,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 4,88

Valor total: R\$ 7.808,00

Fabricante/Marca: PURO SABOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,07

7 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: QUADRADO, TIPO: CREAM CRACKER, INGREDIENTES: SEM GORDURA TRANS

Quantidade: 3200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,99

Valor total: R\$ 12.768,00

Fabricante/Marca: PETYAN

Modelo: --



**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

Valor de referência: R\$ 4,55

8 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: SORTIDO, SABOR: SORTIDO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO

Quantidade: 6400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,49

Valor total: R\$ 22.336,00

Fabricante/Marca: RAINHA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,16

9 - Óleo vegetal comestível

Especificação: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO 1

Quantidade: 1600,0

Unidade: Embalagem 900 ML

Valor unitário: R\$ 6,29

Valor total: R\$ 10.064,00

Fabricante/Marca: SOYA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,35

10 - Peixe em conserva

Especificação: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE: SARDINHA, APRESENTAÇÃO: DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA: COM MOLHO DE TOMATE

Quantidade: 4800,0

Unidade: Embalagem 125 G

Valor unitário: R\$ 4,08

Valor total: R\$ 19.584,00

Fabricante/Marca: 88

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,91

11 - Leguminosa

Especificação: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO CARIOCA, TIPO: TIPO 1

Quantidade: 3200,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,09

Valor total: R\$ 19.488,00

Fabricante/Marca: PONTO DO FEIJÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,94

12 - Leguminosa

Especificação: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO DE CORDA, TIPO: TIPO 1

Quantidade: 6400,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,46

Valor total: R\$ 34.944,00

Fabricante/Marca: PONTO DO FEIJÃO

Modelo: --



**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

Valor de referência: R\$ 7,86

13 - Café

Especificação: CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: SUAVE, TIPO: TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO: VÁCUO

Quantidade: 3200,0

Unidade: Pacote 500 G

Valor unitário: R\$ 8,87

Valor total: R\$ 28.384,00

Fabricante/Marca: CAFÉ PURO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,72

14 - Leite em pó

Especificação: LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO

Quantidade: 9600,0

Unidade: Embalagem 200 G

Valor unitário: R\$ 6,29

Valor total: R\$ 60.384,00

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,30

15 - Farinha de mandioca

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ

Quantidade: 3200,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,73

Valor total: R\$ 15.136,00

Fabricante/Marca: PONTO DO FEIJÃO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,16

16 - Farinha de milho

Especificação: FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Quantidade: 3200,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 1,26

Valor total: R\$ 4.032,00

Fabricante/Marca: BONOMILHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,06

Valor total - LOTE 2 - COTA RESERVADA: R\$ 328.480,00 - (trezentos e vinte e oito mil, quatrocentos e oitenta reais)



**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA
19.005.204/0001-43**

Valor geral da proposta: R\$ 328.480,00 (trezentos e vinte e oito mil, quatrocentos e oitenta reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 29 de Maio de 2024 às 14:37

Dados do Usuário:

Usuário logado como: ROMULO

E-mail: admlumir@gmail.com

CPF/MF: 19.005.204/0001-43

**ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA
CNPJ/MF: 19.005.204/0001-43**